Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З
от / / -

О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023 -2024 учебном
году

В соответствии с Порядком всероссийской олимпиады школьников
(далее Олимпиада), утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, приказами министерства
образования и науки Нижегородской области от 18.10.2023г. №316-01-63-
2772/23 «Об утверждении организационно-технологической модели
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Нижегородской области»? от 26.10.2023г. №316-01-63-2829/23 «О
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Нижегородской области в 2023/2024 учебном году», в целях усиления
контроля за информационной безопасностью при проведении
муниципального этапа Олимпиады, обеспечения достоверности и
объективности его результатов,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести муниципальный этап Олимпиады в сроки, установленные

приказом министерства образования и науки Нижефродской области от
26.10.2023г. №316-01-63-2829/223 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в
2023/2024 учебном году» на базе, указанных образовательных организаций
(приложение 1).

2.Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в
соответствии с требованиями к организации проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам (приложение 2).

3.Предусмотреть проведение муниципального этапа Олимпиады в
2023-2024 учебном году с использованием информационно­

коммуникационных технологий в части организации выполнения
олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных заданий, процедуры
апелляции о несогласии с выставленными баллами с соблюдением
требований законодательства Российской Федерации в области защиты
персональных данных.

4.Балакину Т.Ю., специалиста МКУ «Центр развития МСОКО»,
назначить ответственной за организацию, методическое и техническое
сопровождение, тиражирование, комплектование и конфиденциальность
олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады в Богородском
муниципальном округе.

4.0пределить место тиражирования, комплектования и приема-
передачи олимпиадных заданий МКУ «Центр развития муниципальной
системы оценки качества образования».

б.Обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады
возможность выполнения олимпиадных заданий в аудиториях,
оборудованных средствами видеозаписи, в местах проведения, Олимпиады,
определенных организатором по каждому общеобразовательному предмету
(далее места проведения). Видеозапись осуществлять в течение всего
периода выполнения олимпиадных работ.

7.Обеспечить проверку выполненных работ участников в соответствии
с представленными критериями и методикой оценивания олимпиадных
заданий.

8.Обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам
муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами в
аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи, образовательных
организаций, в которых они обучаются или с использованием
информационно-коммуникационных технологий. Видеозапись осуществлять
в течение всего времени процедуры анализа и показа олимпиадных работ и
рассмотрения апелляций.

9. Утвердить прилагаемые состав оргкомитета, состав и график работы
предметно -  методических комиссий, составы апелляционных комиссий,
состав комиссии по тиражированию и комплектованию олимпиадных
заданий.

Ю.Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа
Олимпиады^ не более 45% от количества участников в каждой параллели
классов по каждому общеобразовательному предмету,,. при этом число
победителей не должно превышать 8% от количества участников в каждой
параллели классов по каждому общеобразовательному предмету.

11 .Утвердить прилагаемые формы актов приема -  передачи пакетов с
олимпиадными заданиями, вскрытия пакетов с олимпиадными заданиями,

приема -  передачи пакетов с оригиналами олимпиадных работ участников и
олимпиадными заданиями.

12.МКУ «Центр развития МСОКО» (Старикова О.Б.):
12.1.обеспечить организационное, методическое и техническое

сопровождение муниципального этапа Олимпиады;
12.2.обеспечить работу Интернет - линий на официальном сайте

Управления образования и молодежной политики Богородского
муниципального округа и телефонных «горячих линий» по
организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению
муниципального этапа Олимпиады ежедневно с 10.00. до 14.00. (тел. 883170
2-24-61);

12.3.организовать информационную и разъяснительную работу со
всеми участниками образовательных отношений по вопросам особенностей
организации муниципального этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году;

12.4.обеспечить просмотр запрашиваемых видеозаписей всех процедур
муниципального этапа Олимпиады;

12.5.организовать работу предметно -  методических комиссий
муниципального этапа Олимпиады на базе МКУ «Центр развития МСОКО» в
соответствии с прилагаемым графиком работы;

12.6.В срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения
соревновательных туров утвердить итоговые результаты муниципального
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании
протоколов жюри и опубликовать на сайте МКУ «Центр развития МСОКО»
https.V/mkucr.ru.

13.Руководителям образовательных организаций, на базе которых
будут проводиться олимпиады Багаевой И.А., МБОУ «Школа №1»,
Калякиной О.В, МБОУ Школа №6», Баныкиной И.А., МАОУ «Школа №5»,
Санатовой И.В., МБОУ «Школа №7», Цветковой О.В., МБУ ДО «ЦВР»:

13.1 подготовить аудитории, оборудованные средствами видеозаписи
(видеозапись осуществлять в течение всего периода выполнения
олимпиадных работ), для проведения Олимпиады в соответствии с графиком
проведения Олимпиады;

13.2. в каждой аудитории, где проводиться Олимпиада, необходимо
обеспечить наличие часов;

12.3.назначить’ организаторов вне аудиторий на время проведения
Олимпиады;

13.4. назначить ответственных за получение пакетов с олимпиадными
заданиями и ответственных за доставку олимпиадных работ в день
проведения Олимпиады на базе образовательной организации;

13.5. направить ответственных за получение пакетов с олимпиадными
заданиями в день проведения Олимпиады в МКУ «Центр развития МСОКО»
к 09.30.;

14.Руководителям образовательных организаций:

https://https.V/mkucr.ru

14.1. направить участников олимпиады в соответствии со списками
участников Олимпиады;

14.2. обеспечить явку членов предметно -  методических комиссий,
ответственных организаторов в аудитории в соответствии с графиком
проведения Олимпиады.

15. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
МКУ «Центр развития образования муниципальной системы оценкц
качества образования» Старикову О.Б.

Начальник ' ''■ /%  Л Г.И. Красненкова

Исполнитель
Т.Ю.Балакина